
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada-Government 

S--3 :::;-1 I� '° 2-c_ 
-1m / d.1 J ,2 c:,zc._

� 

Ministria e Kultures, Rinise· dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sparta/Ministry of Culture, Youth and Sport 

Thirrja per Fondin e Mobilitetit 2022 Sport - Rini - Art - Trashegimi Kulturore 

LIST A PERFUNDIMT ARE E OJQ-ve PERFITUESE TE THIRRJES PUBLIKE ( data e mbylljes se afatit per aplikim 29/08/2022) 

Numri i 

Protokolit Emri i OJQ-se Fusha Titulli Piket Shuma 

3680/66 KHF Istogu Sport 
Pjesemanja ne EHF Europa Cup 
2022/2023 

100 € 10.000,00 

3680/26/2 KH Prizreni Meshkuj Sport 
Tumiri nderkombetari i Hendbollit Qipor 97 € 9.990,00 
Veriore 2022 

3680/33 Klubi i Kajakut AQUA Sport 
Pjesemarrje ne 2022 ICF Stand up 94 € 3.200,00 
Paddling (SUP) World Championships 

3680/9 AKV Kemajl Azizi Viti Kulture Traditat tona ne Europe 92 € 9.500,00 

3680/24/2 KPP Priping Sport 
Kamp ne qendren e PingPongut eBaTT 92 € 5.990,00 
ne Londer 

50/15 Klubi i Mundjes Kolosi Sport Sporti per te gjithe 92 € 9.735,00 

3680/27/2 Klubi i Xhudos Kano 
Gara e pregatitje vendore dhe 

Sport nderkombetre per garuesit e rinje te 89 € 7.550,00 

klubit te xhudos "Kano" 



Klubi i Basketbollit te femrave 
Pjesemarrja ne turneun nderkombetar ne 8 3680/86 Sport 88 € 10.000,00 

Prishtina Basketball - Shkup 2022 

9 3680/124 Thes ARI Kulture 
Perfaqesimi i shtetit te Kosoves ne 87 € 4.440,00 
koncertin e flautes ne qytetin e Struges 

Ansambli i Kengeve dhe i Festivali folklorice nderkombetar 
10 50/6 Kulture "Mersin Naranciye Festival" Mersin - 87 € 10.000,00 

valleve Lidhja e Prizrenit 
Turqi 

11 3680/72 Klubi i fitnesit Arnoldi Prishtine Sport 
Pjesemarrja e garuesve ne Kampionatin 86 € 9.590,00 
Boteror 

12 3680/62 Klubi Hendbollistik Rahoveci Sport 
Promovimi i sportit vendor ne Arenenen 85 € 10.000,00 
nderkombetare 

13 3680/89 KH Kastrioti Ferizaj Sport 
Pregatitje per gara nderkombetare 
Evropiane - EHF European Cup Men 

85 € 10.000,00 

14 3680/113 Besa Fangas Sport 
Pjesemarrja ne kupen Evropiane te 85 € 10.000,00 
Hendbollit 2022-23 

Klubi i Veteranve te Futbollit 
Perfaqesimi i Futbollit nga Veteranet e 15 50/7 Sport 85 € 9.450,00 

Prizreni Masters Prizrenit 

16 3680/36 Klubi i Xhudos Sankaku Sport 

Pjesemanja ne Trainin Carnap dhe 
International Judo Tournament - 84 € 7.260,00 

Koroshka Open, Slloveni 2022 
17 3680/5 KM Dardania Harri i Elezit Sport Kampi i mundjes nderkombetar 81 € 9.792,00 

18 3680/56 
Klubi i Volejbollit Luboteni 

Mbeshtetje financiare per pjesemarrjen 81 € 9.950,00 
Ferizaj 

Sport 
ne gara nderkorn betare 

19 3680/74 
Klubi i pingpongut Prishtina 

81 € 8.400,00 Sport Kamp i Pingpongut ne Turqi 
Fernra 

20 3680/35 KPP Drita Femrat Sport Ngritja profesionale e lojtareve 79 € 8.600,00 

21 3680/75 Kriva Reka Kulture Medjunarodni festival folklore Turska 79 € 7.950,00 

22 3680/81 Klubi skitar Priski Sport 
Pjesernarrja ne kampin nderkornbetar ne 79 € 8.862,00 
Austri 



Leadership Ass. Academy Pjesemarrja e te rinjeve nga Kosova ne 
78 € 7.650,00 23 3680/106 Rini konferencen nderkombetare LEAP in 

Albania 
Tirana 

24 3680/52 Shoqata e te Verberve te Kosoves Kulture 

Informimi i personave te verber me 
77 € 6.320,00 monumentet kulturore-historike permes 

shkrimit Braille dhe Relievor 

25 3680/73 Klubi i shejtarise Sportive Katana Sport Organizimi i kampit stervitor ne Kroaci 76 € 9.100,00 

26 3680/3 Klubi i Notit Prishtina 
Pjesemarrja ne garat nderkombetare ne 

75 € 7.200,00 Sport France Saint Disier 30 meeting 
international Denatation 

27 3680/104 Forumi shqiptar i Diaspores Kulture 

Promovimi i Trashegimise Kulturore te 
Kosoves ne kuader te "Diteve te kultures 75 € 8.900,00 

Shqipetare ne Kroaci" 

28 3680/67 
Shoqata e trajnerve te 

Edukimi dhe Trajnimi i trajnereve te 74 Sport € 4.150,00 
basketbollit e Kosoves basketbollit 

Zhvillimi i sportit Elitar / Garues dhe 

29 3680/22/2 Klubi i Atletikes Malisheva Sport 
ngritja e kapaciteteve per ngritjen e 73 € 6.500,00 
Rezultateve sportive ne Arenen 
N derkombetare 
Promovimi i shenjetarise sportive dhe 

30 3680/59 OJQ KSH Dardania Sport 
shenjetareve te rinje ne sferen 73 € 3.600,00 
nderkombetare permes kampingut 
stervitor 

31 3680/29/2 
Qendra Kulturore Anamorava 

Kulture Festival Days in Greece 72 € 7.300,00 
Viti 

Fondacioni Kosovar i 
32 3680/49 Kulture Urban Data Kosovo 72 € 8.000,00 

Arkitektures 

33 3680/118 Klubi ESport Prishtina TEAM Sport Kamp stervitor 72 € 5.000,00 

34 3680/64 KG+BTD Kulture Vizita Studimore ne Bursa 72 € 8.250,00 



Akademia"Qendra per 
Takimet e te rinjeve nga Evropa dhe 

35 3680/105 edukim,inovacion dhe zhvillim Rini Afrika dhe roli i Evropes dhe Afrikes ne 71 € 8.520,00 

profesional" boten e se nesermes 

36 3680/42 Klubi Sportiv MegaSports Sport 
Tumeu nderkombetar Agdenis spor dhe 70 € 6.660,00 
Tumuva 

Klubi i Basketbollit M-Junior 
Pjesemarrja ne garat e Basketbollit 37 3680/50 Sport 70 € 6.660,00 

Prishtina nderkombetar ne Kerner te Turqise 

38 3680/135 Klubi i Volejbollit Skenderaj Sport 
Pjesemarrje ne garat nderkombetare dhe 

elitare 
68 € 1.800,00 

Instituti per hulumtime 
Pjesemarrja ne konferencen shkencore 

39 3680/71 Sport 
"Ndikimi i procesit stervitor ne perberjen 67 € 3.700,00 

AntroSport e trupit dhe perforrnancen fizike tek 
Soortistet" 

40 3680/15 Ansambli Drenica Skenderaj Kulture Ritet Tradicionale 67 € 2.960,00 

41 3680/44 Klubi i Xhudos Polici Prishtine Sport 
Pjesemarrja e Klubit te Xhudos Polici ne 66 € 9.400,00 
aktivitete nderkombetare 

42 3680/82 Klubi i Karates IPPON Prishtine Sport 
Tumeu i Federates Boterore te Karatese 65 € 3.525,00 
Karate 1, Serie A, Kocaeli, Turqi 

43 3680/116 Klubi ESports Elite Team Sport 
Pjesemarrja ne kampin nderkombetar 63 € 5.000,00 
stervitor 

44 50/5 
Lidhja e vezhguesve Rinia e 

Kampi nderkombetar Dimeror i 
Rini 58 € 4.030,00 

Kosoves Vezhgueseve (Scouts) Erzurum 2022 

45 50/3 Lulus Dance Academy Kulture Vagoni i jetes 57 € 4.070,00 

46 50/4 Klubi i shigjetarise Tradicionale Sport 
Pjesemarrja ne Gara (Bullgari) dhe kamp 54 € 2.430,00 
stervitor ne Turqi 

47 3680/103 Klubi i Hendbollit Femrat Ferizaj Sport Perfaqesimi i EHF Cup € 9.969,00 

Prishtine, l 0.11.2022 


